
Závěrečný účet obce Nebovidy za rok 2021

1. Plnění příjmů a výdajů v roce 2021

Schválený Rozpočtová Upravený Plnění % plnění

rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2021 upraveného rozpočtu

Třída 1 - daňové příjmy 9 220 000 166 700 9 386 700 12 463 976,89    132,78

Třída 2 - nedaňové příjmy 1 824 000 151 600 1 975 600 1 671 181,32      84,59

Třída 3 - kapitálové příjmy 450 000 19 500 469 500 169 500,00         36,10

Třída 4 - přijaté transfery 176 000 3 412 400 3 588 400 3 588 106,35      99,99

Příjmy celkem 11 670 000 3 750 200 15 420 200 17 892 764,56   116,03

Třída 5 - běžné výdaje 8 325 000 1 339 300 9 664 300 8 452 614,24      78,14

Třída 6 - kapitálové výdaje 5 875 000 1 578 200 7 453 200 1 490 845,28      20,00

Výdaje celkem 14 200 000 2 917 500 17 117 500 9 943 459,52     58,09

Saldo: příjmy - výdaje -2 530 000 832 700 -1 697 300 7 949 305,04      -468,35

Třída 8 - financování 2 530 000 -832 700 1 697 300 7 949 305,04 -     

Změna stavu b.ú. 4 000 000 -832 700 3 167 300 6 482 641,04 -     

Uhrazené splátky dl.pújček -1 470 000 0 -1 470 000 1 466 664,00 -     

0 0 0 -                          

Financování celkem 2 530 000 -832700 1697300 7 949 305,04 -    -468,35

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové

skladby jsou obsaženy v přílohách a jsou zveřejněny na inernetových stránkách (výkaz FIN 2-12 a rozbor

plnění příjmů a výdajů) a jsou také k nahlédnutí na obecním úřadě. 

Jako příloha je připojena účetní závěrka sestavená  k 31.12.2021 obsahující rozvahu, výkaz zisku a ztráty  

a přílohu. Účetní závěrka obsahuje údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích.

V průběhu roku 2021 bylo zastupitelstvem a starostou přijato 14 rozpočtových opatření, kterými došlo 

ke změně příjmů o 3 750 200 Kč, výdajů o 2 917 500 Kč a financování o  -832 700 Kč.

Stav b.ú. k 31.12.2021 18 217 742,56 Kč

Stav peněžního fondu 1 982 510,29 Kč 

2. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní závěrce, 

ve výkazech rozvaha, výkaz zisku a ztráty a v příloze účetní závěrky, které jsou zveřejněny na elektronické 

úřední desce.

Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných 

vlivů na změny stavů. V tabulce jsou uvedeny nejvýznamnější položky majetku zařazeného do užívání.

Druh majetku stav k 1.1. přírůstky úbytky stav k 31.12.

Dlouhodobý nehmotný majetek 782 053 28 503 0 810 556

Budovy, stavby 70 714 217 8 045 074 0 78 759 291

Pozemky 4 311 829 10 261 4 862 4 317 228

Samostatné movité věci 9 207 656 0 0 9 207 656

Drobný dlouhodobý majetek 2 867 741 141 369 0 3 009 110

Pořízený majetek pořizovací cena výše dotace

úpravy soc.zařízení v MŠ 234 534 187 627 SZIF

technické zázemí MŠ 108 497 47 000 JMK PRV 2021

chodníky I.etapa 5 739 573 3 995 475 MMR-IROP

přístřešek zastávky BUS 151 432 0

vjezdy a vstupy k RD 1 404 849 0

solankový postřikovač 31 975 0

regály policové 29 909 14 896 JMK PRV 2021

vybavení pro spolky 94 892 75 913 SZIF

Od října 2018 splácí obec jistinu úvěru na stavbu sportovní a společenské haly  měsíčně částkou 122 222 Kč + úroky.



3. Stav účelových fondů

3.1.Fond obnovy vodohospodářské infrastruktury:

Příjmy fondu tvoří nájemné za vodovod a úroky.

Tvorba a čerpání fondu se řídí statutem fondu, který byl schválen zastupitelstvem obce.

stav k 1.1. tvorba fondu čerpání fondu  stav k  31.12.

fond 1 980 528,86 1 981,43 0,00 1 982 510,29

3.2. Sociální fond

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a statutem sociálního fondu schváleným zastupitelstvem obce 

dne 12.12.2012, usnesení č. 10.1., po změnách je platné znění od 1.1.2018.

Zdrojem fondu je příděl finančních prostředků z rozpočtu obce.

stav k 1.1. tvorba fondu čerpání fondu  stav k  31.12.

fond 11 747,00 80 000,00 70 000,00 22 747,00

4. Hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Nebovidy

dotace MŠMT mimorozp. zdroje příspěvek obce celkem

Příjmy /Kč/: 3 946 597 276 187 610 000 4 817 450

Výdaje /Kč/: 3 946 597 316 600 610 000 4 873 197

Výnosy celkem 4 873 197,02 Kč

Náklady celkem 4 873 197,02 Kč

Hospodářský výsledek 0,00 Kč

Fondy organizace: stav k 1.1. tvorba fondu čerpání fondu  stav k  31.12.

FKSP 52 603,97 58 709,10 38 725,00 72 588,07

fond odměn 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

fond rezervní 88 629,01 96 377,26 88 603,60 96 402,67

fond investiční 2 366,00 49 523,40 48 185,00 3 704,00

MŠ čerpala neinvestiční dotace z MŠMT na projekty financované z programu EU OP VV- PO3: 

153 462,82 Kč (šablony III).

Roční účetní závěrka MŠ včetně všech zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním úřadě a je

přístupná na internetových stránkách obce (ke stažení v elektronické podobě).

5a.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

       rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce činily 3 588 106,35 Kč. 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání  v průběhu roku 2021 je zpracováno v tabulce.

Poskytovatel Účel ÚZ položka  poskytnuto čerpání

Státní rozpočet výkon státní správy 4112 190 300,00         

volby Parlament 98 071 4111 31 000,00           26 235,03     

jednorázový příspěvek 98 037 4111 154 674,65         

JMK PRV 2021 technické zázemí MŠ 311 4122 18 000,00           14 896,0       

311 4222 47 000,00           47 000,0       

SZIF rekonstrukce MŠ 89 517 4213 67 546,00           67 546,0       

prostředky EU 89 518 4213 120 081,00         120 081,0     

zařízení pro spolky 89 017 4113 27 329,00           27 329,0       

prostředky EU 89 018 4113 48 584,00           48 584,0       



MMR IROP chodníky I 17 969 4216 2 773 527,70      2 773 527,70

Úřad práce pracovní místo VPP 13 101 4116 14 063,00           14 063,00     

prostředky CZ 13 013 4116 16 915,44           16 915,44     

prostředky EU 13 013 4116 79 085,56           79 085,56     

Účelové dotace byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby ve výši 

4764,97 Kč byly vráceny do státního rozpočtu dne 27.1.2022, z dotace JMK ve výši 3104,00 Kč

dne 27.1.2022 na účet JMK.

5b.  Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce

Příjemce Účel Poskytnuto Použito Vratka

Obec Střelice požární ochrana 10 000 10000

Oblastní charita Rajhrad pečovatelská služba 20 000 20000

MAS Bobrava čl. příspěvek 8 170 8170

DSO Šlapanicko čl. příspěvek 12 255 12255

návratná výpomoc 46 280 46280 splatné do 20.12.2036

Město Šlapanice agenda přestupků 9 600 9600

Obec Moravany přístřešek BUS 5 000 5000

Obec M.N.Ves sbírka-tornádo 50 000 50000

Ř.k. farnost Moravany opravy kostela Nebovidy 60 000 60000

ČSŽ činnost spolku 50 000 50000

Myslivecké sdružení činnost spolku 45 000 45000

Včelařský spolek činnost spolku 10 000 10000

ČSCH činnost spolku 2 000 2000

OMM činnost spolku 3 000 3000

Veřejná sbírka auto pro nájemce obchodu 10 000 10000

Spolek Nebovid návratná výpomoc 80 000 80000 splatné do 31.7.2022

JMK IDS JMK 122 008

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci odboru kontroly, oddělení přezkumu obcí

Krajského úřadu Jihomoravského kraje na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 

ve dnech 25.8.2021 (dílčí přezkoumání) a 15.2.2022 (konečné přezkoumání a zpracování zprávy).

Závěr zprávy:

I. Při přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

II. Upozornění na případná rizika, která lze odvodit ze zjištěných chyb a nedostatků,

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Nebyla zjištěna žádná závažná rizika

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                  1,82%

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 10,58%

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0%

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost

Dluh obce Nebovidy k 31.12.2021 překročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky a tento poměr 

činí 111,78 %. Celkový dluh je v rozvaze sestavenék 31.12.2021 vykázán ve výši 17 205 984,35 Kč

a překročil tak státem stanovený poměr k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky o 551,78%. 

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední

4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně 

o 5 % rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru za poslední 4 rozpočtové roky.

Úplné znění zprávy o výsledku přezkoumání je vyvěšeno na elektronické úřední desce.

Schváleno Zastupitelstvem obce Nebovidy dne 30.5.2022, usnesení č. 6.1.

Milan Mojžíš, starosta


